
令和２年８月 28日 

 

 

リコチャレに関する活動の一部再開のお知らせ 

 

内閣府男女共同参画局 

 

 平素より、理工系女性人材育成への取組にご理解とご協力をいただき、深く感

謝申し上げます。 

 

新型コロナウィルス感染拡大による緊急事態宣言がなされて以降、本年度の

リコチャレに関する活動を一部中止しておりましたが、昨今オンライン形式で

のイベントなど、感染拡大を防止できる手法が広く普及していることを踏まえ

まして、下記取組について再開させていただきます。 

 

・ 完全なオンライン形式で実施するイベントについての、内閣府ウェブサイト

「理工チャレンジ」の「リコチャレイベント情報」への新規登録・掲載 

 

各団体様におかれましても感染拡大への対策を十分に検討された上での活動

をご準備されていることかと存じます。 

皆様の取組について、「理工チャレンジ」ウェブサイトへの掲載のご希望があ

りましたら、従来通りの手順でご登録下さい。 

 

引き続きご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

《本件お問い合わせ先》 

内閣府男女共同参画局推進課 

 市川、福田(翔) 

                     TEL：03-6257-1181 

                    MAIL：g.riko-challe@cao.go.jp 

 

mailto:g.riko-challe@cao.go.jp

